
Porto, Portugalsko 
Klinická stáž IFMSA 
Jméno účastníka:Hedvika Adamová 
Termín: červenec 2019 
  
Příjezd 
Letenku jsem si kupovala asi 4 měsíce dopředu u společnosti ČSA, která ale lety do Portugalska 
později zrušila, takže nakonec jsem sháněla letenku cca 3 týdny dopředu. Letěla jsem se společností 
KLM z Prahy do Porta s přestupem v Amsterdamu. Z letiště do centra města jsem jela metrem se 
svou contact person, která mě doprovodila až na hostel. Metro z letiště jezdí podle jízdního řádu cca 
každých 20 minut. Cesta trvala asi hodinu.. 
  
Ubytování 
Ubytováni jsme byli na studentské ubytovně. Každý jsme měli pokoj zvlášť, což vnímám jako velké 
positivum. Na pokoji měl každý rovněž svou koupelnu a WC. Na ubytovně jsme měli k dispozici 
pračky, sušičku a wifi. Kolem byla zahrádka, kde jsme mohli vysedávat (což jsme hojně využili hlavně 
v nočních hodinách  ) 
 
Stáž 
Stáž jsem absolvovala v nemocnici Sao Joao, která byla asi vzdálená asi 15 min chůzí a nebo 2 
zastávky metrem. Byla jsem na oftalmologii a nemám si na co stěžovat. Vystřídala jsem několik 
doktorů, kteří se o mě starali. Všichni mluvili dobře anglicky. Byla jsem několikrát na sálech, kde jsem 
viděla například transplantaci rohovky, operační řešení glaukomu a nebo diabetické retinopatie. Jindy 
jsem byla na ambulanci, na očním urgentu, na pediatrické oftalmologii nebo v poradně pro glaukom. 
Doktor, se kterým jsem trávila nejvíce času byl extrémně ochotný, vše mi vysvětloval, kreslil mi 
obrázky i ukazoval videa na internetu. Několikrát jsem si mohla i vyšetřit pacienta, zkoušela jsem 
protáčet tarzální ploténky a odstraňovat cizí tělesa z oka.   
  
Město 
Porto je nádherné město, které mi naprosto učarovalo. Malé barevné domečky nad řekou, spousta 
kostelů, katedrál a věží. Místní byli velice přátelští a nápomocní, panovala tam rodinná atmosféra. 
Celé město je velmi dobře propojené pomocí metra, do centra to z ubytovny bylo metrem cca 10 
minut. K moři a na periferii jsem jezdila hlavně autobusy. S orientací mi velmi pomáhaly mobilní 
aplikace, zejména google maps a moovit. 
  
Stravování 
Obědy jsme měli v bufetu přímo v nemocnici. Byla jsem příjemně překvapená, jelikož oběd zahrnoval i 
polévku a ovoce,což jsem nečekala. Byl výběr ze tří jídel, ale v podstatě se neustále točily jen 
těstoviny, burgery a saláty. 
  
Cestování 
Social program byl velmi bohatý. Portugalští studenti nám naplánovali aktivity na každý den a mohli 
jsme si vybrat, čeho se budeme účastnit a čeho ne. V nabídce byly všelijaké výlety po okolních 
městech, jeden trek v přírodě, výpravy na různé pláže, lekce surfování, prohlídka historických  
památek, atd. 
  
Certifikát 
Certifikát jsem obdržela v posledním týdnu stáže, veškeré vyplnění dokumentů proběhlo bez 
problémů. 
  
Celkové hodnocení 
Ze své stáže jsem byla po všech stránkách nadšená. Bála jsem se, že se mi bude stýskat po 
domovu,ale bylo tomu přesně naopak a nejraději bych tam zůstala další měsíc. Vřele doporučuji. 

 


